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Konferencja \"Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest”

W dniu 27 września 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w
Poznaniu, odbyła się konferencja dotycząca usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.
Konferencja skierowana była do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego województwa
wielkopolskiego. Jesteśmy zachwyceni, że wydarzenie spotkało się z tak pozytywnym odzewem, gdyż
uczestniczyło w nim blisko 150 osób!

Podczas tegorocznej konferencji skupiliśmy się na przedstawieniu najważniejszych kwestii związanych z
usuwaniem azbestu i realizacji Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. Omówiono
zagrożenia zdrowotne związane z wpływem włókien azbestu na zdrowie ludzi, a także projektowane
zmiany w przepisach i Bazie azbestowej. Przedstawiono funkcjonowanie bazy, sprawozdawczość
jednostek samorządu terytorialnego z „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla
województwa wielkopolskiego” oraz aspekty związane z finansowaniem przez Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedsięwzięć mających na celu usuwanie azbestu.
Ekspertki z różnych dziedzin podzieliły się swoją wiedzą, doświadczeniem oraz ciekawymi
spostrzeżeniami. Podczas konferencji swoje wykłady zaprezentowały:

p. Sylwia Oziembło-Brzykczy – przewodnicząca Rady Programowej Programu Oczyszczania
Kraju z Azbestu, Główny Inspektorat Pracy w Warszawie,
prof. Beata Świątkowska – epidemiolożka środowiskowa, specjalistka zdrowia publicznego,
kierowniczka Ośrodka Referencyjnego Badań i Oceny Ryzyka Zdrowotnego związanych
z Azbestem Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi,
p. Izabela Drelich-Sikorska – Główna Koordynatorka Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu,
Ministerstwo Technologii i Rozwoju,
p. Magdalena Jachowska – Naczelniczka Wydziału Baz Danych o Środowisku, Departament
Korzystania i Informacji o Środowisku, UMWW,
p. Izabela Majchrzak – Wydział Zarządzania Środowiskiem i Klimatu, Departament Zarządzania
Środowiskiem i Klimatu, UMWW,
p. Anna Romanowska – Dział Ochrony Powietrza, Powierzchni Ziemi i Gospodarki Wodnej
WFOŚiGW.

Po wygłoszeniu ostatniego wykładu odbyła się dyskusja. Uczestnicy mieli okazję zapytać o nurtujące ich
kwestie i przekazać swoje spostrzeżenia i uwagi. Chcielibyśmy serdecznie podziękować prelegentkom ,
które zaszczyciły nas swoją obecnością i podzieliły się szeroką wiedzą. Dziękujemy również wszystkim
uczestnikom za przybycie i udział w dyskusji.

Cieszymy się, że konferencja znalazła pozytywny odbiór wśród uczestników wydarzenia, który motywuje
nas do dalszego działania.
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Pliki do pobrania:

Prezentacja - Baza azbestowa - 1.7 Mb
Prezentacja - Finansowanie przedsięwzięć usuwania azbestu - 0.68 Mb
Prezentacja - Sprawozdawczość JST w zakresie realizacji Programu za rok 2022 - 1.33 Mb
Prezentacja - Stan realizacji Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu 2009-2032 i podejmowane
działania w zakresie rozwoju Bazy azbestowej - 1 Mb
Prezentacja - Wpływ azbestu na zdrowie ludzi - 3.2 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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